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TOP 5 Weitester Seherkreis (4 Wochen) Bayerische Lokal-TV-Programme

Bevölkerung ab 14 Jahre in Bayern in TSD

719
664

433
389

300

Franken
Fernsehen

München.tv/
RTL München Live

TV Oberfranken, 
TVO

a.tv - Fernsehen für 
Augsburg u. Schwaben

intv
Regionalfernsehen
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Weitester Seherkreis: Seher letzte vier Wochen
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51,7
47,1 46,3 45,6 45,2

TOP 5 Weitester Seherkreis (4 Wochen) Bayerische Lokal-TV-Programme

a.tv - Fernsehen für 
Augsburg u. Schwaben TVA Ostbayern TV Oberfranken, TVO allgäu.tv Tele Regional Passau 1

Bevölkerung ab 14 Jahre in Empfangshaushalten Bayerischer Lokal-TV-Programme in %

Ø Bayerische 
Lokalprogramme  

39,1 %

26

Weitester Seherkreis: Seher letzte vier Wochen



FUNKANALYSE BAYERN 2018

TOP 5 Tagesreichweite Bayerische Lokal-TV-Programme

Bevölkerung ab 14 Jahre in Bayern in TSD

Montag bis Freitag

112 110

86

68

52

münchen.tv/ 
RTL München Live Franken Fernsehen a.tv - Fernsehen für

Augsburg u. Schwaben TV Oberfranken, TVO OTV, Oberpfalz TV
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TOP 5 Tagesreichweite Bayerische Lokal-TV-Programme

Bevölkerung ab 14 Jahre in Empfangshaushalten Bayerischer Lokal-TV-Programme in %

Montag bis Freitag

15,0 13,1 13,1
10,4 9,6

OTV, Oberpfalz TV a.tv - Fernsehen für
Augsburg u. Schwaben allgäu.tv Regio TV Schwaben rfo Regional Fernsehen 

Oberbayern

Ø Bayerische 
Lokalprogramme  

8,4 %

28
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Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

54,1
45,6

Kabel-HH Empfangs-HH

374
67%

allgäu.tv

25,8

18,4
15,7

14,8

25,3
allgäu.tv

Das Erste

ZDF

BFS

Sonstige

allgäu.tv (Kempten): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

22,1
13,1

Kabel-HH Empfangs-HH

TSD51

TSD219

41

Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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23,8
15,0

Kabel-HH Empfangs-HH

325
74%

Oberpfalz TV

52,7
42,5

Kabel-HH Empfangs-HH

20,5

24,0

17,0

8,7

29,8

OTV

ZDF

Das Erste

BFS

Sonstige

Oberpfalz TV, OTV (Amberg / Weiden): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

TSD52

TSD215
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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17,6
6,9

Kabel-HH Empfangs-HH

43,0
34,5

Kabel-HH Empfangs-HH

main.tv (Aschaffenburg): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

217
68%

main.tv

17,6

23,1

16,8

16,6

25,9
main.tv

ZDF

BFS

Das Erste

Sonstige

TSD18

TSD174

43

Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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19,0
13,1

Kabel-HH Empfangs-HH

59,9
51,7

Kabel-HH Empfangs-HH

a.tv-Fernsehen für Augsburg und Schwaben: Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

650
76%

a.tv

21,4

14,1

5,81,6

57,1

a.tv

ZDF

Das Erste

BFS

Sonstige

TSD86

TSD389
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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12,7
7,7

Kabel-HH Empfangs-HH

51,7

36,0

Kabel-HH Empfangs-HH

DONAU TV (Deggendorf): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

214
67%

DONAU TV

15,1

12,9

11,8

10,5

49,7

DONAU TV

ZDF

Das Erste

BFS

Sonstige

TSD23

TSD190
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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14,4
8,9

Kabel-HH Empfangs-HH

42,9 38,6

Kabel-HH Empfangs-HH

intv – Regionalfernsehen (Ingolstadt): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

390
66%

intv - Regionalfernsehen

10,4

23,6

13,62,8

49,6

intv

BFS

Das Erste

ZDF

Sonstige

TSD40

TSD300
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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13,5 9,3

Kabel-HH Empfangs-HH

57,5

44,3

Kabel-HH Empfangs-HH

ISAR TV (Landshut): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

178
57%

ISAR TV

16,9

20,0

15,213,3

34,6

ISAR TV

BFS

Das Erste

ZDF

Sonstige

TSD21

TSD166

47

Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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7,5 5,0

Kabel-HH Empfangs-HH

34,8 30,2

Kabel-HH Empfangs-HH

münchen.tv/ RTL München Live: Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

1.824
67%

münchen.tv

17,5

23,1

15,2
9,1

35,1

m.tv/RTL ML

Das Erste

ZDF

BFS

Sonstige

TSD112

TSD664
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD



FUNKANALYSE BAYERN 2018

15,7
10,4

Kabel-HH Empfangs-HH

59,0

42,3

Kabel-HH Empfangs-HH

Regio TV Schwaben (Neu-Ulm): Zentrale Reichweitenwerte (in Bayern)
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

123
74%

Regio TV Schwaben

19,1

10,6

10,5
3,6

56,2

Regio TV

ZDF

Das Erste

BFS

Sonstige

TSD15

TSD159
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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9,8 7,2

Kabel-HH Empfangs-HH

41,7 38,4

Kabel-HH Empfangs-HH

Franken Fernsehen (Nürnberg): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

1.161
74%

Franken Fernsehen

19,1

32,1
8,0

3,3

37,5

Franken Fernsehen

Das Erste

BFS

ZDF

Sonstige

TSD110

TSD719
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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14,1 9,6

Kabel-HH Empfangs-HH

39,4
33,2

Kabel-HH Empfangs-HH

Regional Fernsehen Oberbayern (Rosenheim): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

379
51%

Regional Fernsehen Oberbayern

19,5

21,7

12,35,9

40,6

rfo

BFS

ZDF

Das Erste

Sonstige

TSD45

TSD218
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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15,8
9,0

Kabel-HH Empfangs-HH

52,6
46,3

Kabel-HH Empfangs-HH

TV Oberfranken, TVO: Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

717
76%

TV Oberfranken

19,8

20,1

15,96,3

37,9

TVO

ZDF

Das Erste

BFS

Sonstige

TSD68

TSD433
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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16,1
5,7

Kabel-HH Empfangs-HH

56,1
45,2

Kabel-HH Empfangs-HH

Tele Regional Passau 1: Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

189
50%

Tele Regional Passau 1

12,6

17,2

11,1
6,3

52,8

TRP1

ZDF

BFS

Das Erste

Sonstige

TSD17

TSD122
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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15,6
9,4

Kabel-HH Empfangs-HH

55,8
47,1

Kabel-HH Empfangs-HH

TVA Ostbayern (Regensburg): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

Tagesreichweite (Mo-Fr) gesamt
in TSD

320
63%

TVA Ostbayern

19,2

9,9

9,3
6,0

55,6

TVA

Das Erste

ZDF

BFS

Sonstige

TSD50

TSD464
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Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
gesamt
in TSD
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9,6 7,5

Kabel-HH Empfangs-HH

33,6
23,4

Kabel-HH Empfangs-HH

TV Mainfranken (Schweinfurt): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

218
58%

TV Mainfranken

17,0

20,8

15,15,8

41,3

TV Mainfranken

Das Erste

ZDF

BFS

Sonstige

TSD46

TSD300

55

Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
TV Mainfranken gesamt
in TSD

Tagesreichweite (Mo-Fr)
TV Mainfranken gesamt
in TSD
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16,7
9,0

Kabel-HH Empfangs-HH

52,1

38,9

Kabel-HH Empfangs-HH

TV Mainfranken (Würzburg): Zentrale Reichweitenwerte
Bevölkerung ab 14 Jahre

Tatsächlicher Empfang im 
Versorgungsgebiet in TSD und %

Tagesreichweite (Mo-Fr) 
in %

Marktanteile (Mo-Fr) 
in RTL-FHH 18.00-18.30 Uhr
in %

259
60%

TV Mainfranken

22,3

31,216,6

5,0

24,9
TV Mainfranken

Das Erste

BFS

ZDF

Sonstige

TSD46

TSD300

56

Weitester Seherkreis (4 Wo) 
in %

Weitester Seherkreis (4 Wo)
TV Mainfranken gesamt
in TSD

Tagesreichweite (Mo-Fr)
TV Mainfranken gesamt
in TSD
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